
Polityka środowiskowa i zrównoważonego rozwoju ABP 
 

 

 
 

 

 

 
 

Jako firma, której produkcja jest uzależniona od zasobów naturalnych, ABP rozumie swoją 

odpowiedzialność za zachowanie tychże zasobów dla następnych pokoleń. Dlatego właśnie 

zrównoważony rozwój i działanie zgodnie z tą podstawową zasadą leży w centrum zainteresowań ABP. 

Firma ABP to w pełni zintegrowane przedsiębiorstwo rolne. Oznacza to, że główna gałąź działalności- 

przetwarzanie wołowiny - jest wspierana przez trzy piony pomocnicze: pion karmy dla zwierząt 

domowych, odnawialnych źródeł energii i białek. Ta unikalna struktura zapewnia, że produkty ABP są 

przetwarzane w sposób najbardziej zrównoważony z możliwych. 

 

Strategia zrównoważonego rozwoju ABP ,,Doing more with Less” jest powiązana z Celami 

Zrównoważonego Rozwoju ONZ i obejmuje cały łańcuch dostaw od gospodarstw rolnych, przez 

zakłady przetwórcze, aż po konsumenta końcowego. Nasze cele dotyczące emisji gazów cieplarnianych 

(GHG) zostały zatwierdzone przez inicjatywę Science Based Targets Initiative (SBTi), demonstrując 

tym samym zaangażowanie firmy w dostosowanie swojej strategii zrównoważonego rozwoju do 

globalnych celów w zakresie zmian klimatycznych, określonych w Porozumieniu Paryskim z 2015 r. 

 

Polityka Środowiskowa i Zrównoważonego Rozwoju określona w niniejszym dokumencie zobowiązuje 

ABP Foods i jej spółki zależne do osiągnięcia następujących celów w stosunku do roku bazowego 2008: 

! Zmniejszenie zużycia wody o 60% do 2030 r. 

! Zmniejszenie zużycia energii elektrycznej o 40% do 2030 r. 

! Zmniejszenie ilości odpadów żywnościowych o 50% do 2030 r. 

! 100% opakowań z tworzyw sztucznych do 2025 r. będzie nadawało się do ponownego użycia, 

recyklingu lub kompostowania 

 

Zobowiązujemy się również do osiągnięcia następujących celów w stosunku do roku bazowego 2021: 

! Zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych z zakresu 1 i 2 o 42% do 2030 r.  

! Redukcja emisji gazów cieplarnianych z zakresu 3 (FLAG/ NON-FLAG) jako średnia wazona 

o 25% do 2030 r
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Firma ustanowiła następujące cele zrównoważonego rozwoju firmy: 

! Działania na rzecz klimatu: zmniejszenie zależności od paliw kopalnych i innych źródeł 

nieodnawialnych oraz przeprowadzenie oceny ryzyka klimatycznego dla każdego zakładu 

! Różnorodność biologiczna: rozwój i przywracanie obszarów, które promują różnorodność 

biologiczną 

! Zasoby naturalne: ciągłe dążenie do zmniejszenia zużycia energii i wody 

! Gospodarka wodna: zapewnienie sprawiedliwego, zrównoważonego i korzystnego zużycia 

wody 

! Gospodarka w obiegu zamknietym: minimalizacja odpadów i rozwój modeli biznesowych w 

obiegu zamknietym 

! Społeczność: budowanie silnych relacji ze społecznościami, w których działamy 

! Łańcuch dostaw: dbanie o warunki naturalne, aby zapewnić najwyższą jakość produktów 

 

 

Firma ABP w pełni przestrzega wszelkich stosownych przepisów i regulacji dotyczących ochrony 

środowiska. System zarządzania środowiskowego dąży do identyfikacji celów wymagających poprawy, 

wytworzenia zaangażowania, zdefiniowania planów i pomiaru postępów. Jesteśmy dumni z naszego 

poświęcenia na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju i staramy się zapewnić, że nasze 

działania, zarówno obecne, jak i przyszłe, nie będą miały wpływu na zasoby naturalne. 

 

 
 
 




